
 
 

UCHWAŁA NR XII/102/25 
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie aktualizacji stanu prawnego pomników przyrody położonych na terenie Gminy Miasto 
Wąbrzeźno 

Na podstawie art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 pkt 1, 3, 4, 7, 11 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno pozostają pomniki przyrody, których nazwy oraz położenie 
wymienione zostały w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno, których status podlega aktualizacji na 
mocy niniejszej uchwały, stanowią okazałych rozmiarów drzewa. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Wąbrzeźna. 

§ 3. 1. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych, a także szczególnych cech 
osobniczych, takich jak rozmiar i wiek dla danego gatunku. 

2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

a) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony; 

b) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnienia jego braków; 

c) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym niż 
w promieniu 15 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

3. Zadania, o których mowa w ust. 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

b) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

c) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

d) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

e) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Tracą moc: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 3204



1) Uchwała Nr XIX/158/2000 Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 29 grudnia 2000 r. w sprawie uznania 
dębu szypułkowego położonego w obrębie działki zadrzewionej nr 662/5 przy ul. Wolności 44 za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2001 r. Nr 42, poz. 851), zmieniona Uchwałą Nr XX/178/2001 Rady 
Miejskiej w Wąbrzeźnie z dnia 16 lutego 2001 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uznania dębu 
szypułkowego położonego w obrębie działki zadrzewionej nr 662/5 przy ul. Wolności 44 za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2001 r. Nr 42, poz. 852). 

2) Uchwała Nr XX/138/12 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie ustanowienia pomnika 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1276 z dnia 08.06.2012 r.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Biewald 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3204



Załącznik do uchwały Nr XII/102/25 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Lp. Nr karty 
ewidencyjnej 

Kod INSPIRE Miejscowość Nr działki 
ewidencyjnej, 

obręb 

Współrzędne 
geograficzne 

Opis lokalizacji Gatunek Obwód pnia na 
wysokości 130 

cm (cm) 

Uwagi 

1. (1) PL.ZIPOP.1393.PP.0417011.2147 Wąbrzeźno dz. nr 662/5, 
obręb 0001 

φ 53°16’32.7”  
λ 18°56’39.8”  

ul. Wolności 44, za 
budynkiem Starostwa 

Powiatowego w Wąbrzeźnie 

Dąb szypułkowy 
– Quercus robur  

 
495 

Nie nadano 
nazwy 

2. (2) PL.ZIPOP.1393.PP.0417011.2148 Wąbrzeźno dz. nr 184/4, 
obręb 0005 

φ 53°16’2.4” 
λ 18°56’52.3” 

Przy ul. Pod Młynik 4A, 
naprzeciw Domu Pomocy 

Społecznej 

Jesion wyniosły 
– Fraxinus 
excelsior 

 
410 

Nazwa „Karol” 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3204


	UCHWAŁA NR XII/102/25 RADY MIASTA WĄBRZEŹNO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4
	lit. d w § 4
	lit. e w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1

		2025-06-30T12:21:32+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




